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Luonnon virkistyskäytön strategia

Lausuntopyynnön diaarinumero: VN/ 27419/ 2020

Su om en Par al y m p iak om i t ean lau su n t o lu o n n on v i r k ist y sk äy t ön
st r a t eg iaan

Suomen Paralym piakomitean kiit tää mahdollisuudesta osallistua luonnon
virk istyskäytön st rategian suunnit teluun. Lausuntom me taustalla on YK: n
vamm aisten ihm isoikeuksia koskeva sopimus, jonka Suom i on rat if ioinut
vuonna 2016.

1.
Valtaosa väestöstä liikkuu terveytensä kannalta liian vähän, erity isest i
vamm aisten ja toim intarajoit teisten kannalta t ilanne on huolestut tava, sillä
heidän on todettu liikkuvan vielä vähem m än. Luontoym päristön m erkitys
liikkum ispaikkana on keskeinen kaikille, m yös toim intaesteisille.
Jot ta yhdenvertaiset mahdollisuudet toteutuisivat , toivom m e, et tä
jokamiehenoikeuksien kir jaam isissa huom ioitaisiin myös esim. apuvälineillä
liikkuvat henkilöt .

2
Eri tahojen yhteistyön m erkityksen tunnistaminen on st rategian vahvuus.
Vam maisten j a toim intarajoit teisten henkilöiden osalta vam maisjärjestöt sekä
liikuntajär jestöt Soveltava Liikunta SoveLi ry ja Suomen Paralym piakomitea
voivat toim ia asiantunt ijoina esteet töm yyden ja osallisuuden osalta. Myös
tutkitun t iedon hyödyntäm inen on suositeltavaa. Opetus- ja kult tuur im inisteriö
rahoit t i vuosina 2018-2020 Esteetön eräpolku -hanket ta, j ossa luot iin kr iteer it
ja uudet käytänteet esteet töm ien reit t ien suunnit teluun ja toteut tam iseen.
Hankkeessa olivat Paralympiakom itean lisäksi m ukana Metsähallituksen
luontopalvelut sekä I nvalidiliiton ESKE-keskus.
Esteetön eräpolku -hankkeen raport t i löytyy tästä.

https://www.paralympia.fi/images/tiedostot/erapolku/erapolkuraportti.pdf
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3.
St rategiaa luodessa työryhm ästä on puut tunut kokonaan vamm aisten ja
toim intaraj oit teisten henkilöiden osallisuus. Vam maisten henkilöiden osuus
väestöstämm e on noin 15% . Kun m ukaan lasketaan ikääntyvät , jotka
käyt tävät apuvälineitä sekä lapsiperheet, joilla on m ukana lastenrat taat ,
esteet tömyyden m erkitys laajenee ent isestään. Täm ä näkökulma on hyvä
huom ioida virk istyskäytön strategiassa.

4.
St rategiassa tulee tuoda vahvem m in esille luonnossa tapahtuva liikunta sekä
liikuntam atkailu. Luontomatkailun osalta Suom essa on jo hyviä esimerkkejä
yhdenvertaisten mahdollisuuksien edistämisestä. Näitä kokeiluja on tehty
esim erkiksi LAB-amm att ikorkeakoulun Luonto kaik ille -hankkeessa vuosina
2018-2020 Päijät-Hämeen alueella.

5.
St rategiassa tulee tuoda vahvem m in esille esteet töm yyden edistäm inen. Tällä
hetkellä luontokohteiden taukopaikkojen, tulipaikkojen, laitureiden ja
lintutornien jne. rakentamisessa ei m iet itä esteet tömyyttä. Jos esteet töm yys
huom ioidaan etukäteen, vältytään jälk ikäteen tehtäviltä m uutostöiltä.
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